in p's. Apud te laus mea i ecclesia magna. Et alibi. In po
pulo graui laudabo te. Tales tamē nō sunt multi diuites
& potētes q' q'uis a deo receperunt multa bona. ipsi tamen
seruire dedignant: nec eius laudib' occupant. Ptz in ma
lis ecclesiasticis q' ad laudandū deū sunt instituti. & ad hoc
bonis ecclesie ditati. Juxta illud. j. Esdre. ij. Steterunt sa
cerdotes in ornatu suo vt laudaret dñm p maner Dauid
ipsi tamē bene recipiūt salaria s' non faciunt seruitia. He
ne accipiūt ecclesie pensiones: s' non exequunt' dei lauda
tiones. De istis dicit in p's. Non mortui laudabūt te dñe.
neq' omnes q' descendunt in infernū. Et si vis cōpara tales
mortuis: qui. s. non mouent: non loquent' & fetent &c. Sic
isti non mouent' per aliquā bonaz occupationē nō loquū
tur dei laudem p confessionē fetēt p insanie cōuersionē.
Qd' summe pty in illis q' habēt tot beneficia: q' bñ veniūt
ad eccliam nō vt deum laudēt sed vt distributiones habe
ant. Similes bubonib' q' ecclias frequentant nō tamē pzo
deu laudādo: s' ppter oleum de lampadib' comedēdo. De
istis igit dicit Esaie. xxxvij. Nō infera' cōfitebit' tibi neq'
mors laudabit te &c. Non sic ergo: q' laudēt dñm p'sidentes
in dignitatib'. Celi inq't. Secūdo dico q' em debēt laudare
subiacētes aduerlitate. Terra inq't. Terra em dicit a
tero teris: eo q' ab omnibus terat' & conculcet': & q' sub tritu
ra & cōculatione omnium animalium immobiliter radicitur.
Ista ergo significat illos q' tribulationib' terunt: & qui p
aduerlitate a deo & a mūdo cōculcant: qui p certo debent
in stabilitate constantē manere: & deum laudare & glorifi
re: & eius iusticiā cōmendare. Terra inq't p's. Laudate do
minū de terra: dracones & omnes abyssi. Tympanū em p'to
magis pcutit' tāto magis sonat. Sic vere vir iustus quāto
a dō mag' tribulat': tāto apli' exultat: & laudat p's. Laudate
em in tympano & choro: laudate eū i cordis & organo. Ubi
aduerte q' de' in tribulationē laudādus ē: q' p tribulationē
Lato iustificat. Mos ergo p tribulationē carnē mor
tita iustificat. tificamus qd' notat in tympano qd'
Sermo dulcificat. fit de pellib' animalium mortuorum: et
Deus glorificat. in ligno extendit' & siccat: vt tandem
p'cussum altius modulet. Quia vere quāto caro amplius
siccat' & extendit' tribulationib' & miserijs huius mūdici
to a malis desiderijs amplius mortificat': & tāto ad sonus
diuine laudis habilior inuenit' p's. Sumite psalmū & date
tympani: psalteriū iocundū euz cythara. Itē p tribulatio
nem vitā rectificam': qd' notat in choro: quia in choro or
dinatissime p'ceditur & ibi dulciter decantat'. Quia vere in
choro fidelium debem' vitā nostrā rectificare & ordinare:
& dei laudē pariter resonare p's. Laudēt nomē eius in tym
pano & choro: & psalterio psallat ei. Item per tribulationē
verba iustificam': qd' ostendit' cum dicit' In cordis: q' quā
to plus trabunt' tāto dulcius sonare noscunt'. Quia vere
quāto homo p tribulationes amplius trahit': tanto ad so
quendū orandū & respondendū dulcis animat'. Quia si
cut dicit' Prouerb. xvij. Cum obsecrationib' loquit' pau
per p's. In decacordo psalterio psallam tibi. Item p tribu
lationem: deus glorificat. Constat em q' iustus qn videt se
tribulati cōuertit se ad deū laudandū: & ad suam iusticiā
magnificādum: qd' ostendit' in organo. Organū em qd' tā
gitur & pulsatur inferius: sonum reddit a parte superiori.
Quia iustus cum hic inferius tribulationib' tangitur. ad
glorificādum supernam dei iusticiam superius excitatur.
Unde. ij. Paralip. xxv. Steterunt leuite tenentes organa
dauid. Per terram autē intelligunt' illi qui in tribulationi
bus deum laudant. Terra inquit. Unde Esaie. xxxvj. Qui
habitatis in puluere exp'giscimini & laudate. Et in p's. dicit'
tur. Paup' & inops laudabunt nomen tuū. Tertio dico
q' debent ipm laudare penitētes cōuersi a sceleribus. Ma
re inquit. De penitentib' em qui significant' per mare dicit'
tur in p's. Laudent illum celi & terra: mare & omnia reptilia
in eis. Per mare em quod est amarū & in continuo motu.
quod est etiam suspisus purgatiuum: intelligo penitētem
qui est amarus per dolorem & contritionē. In motu per ti
moris hesitationē. Sui purgatiuus per verbalem locutio
nem et confessionem. Iste ergo deum debet laudare sicut
infirmus qui euasit infirmitatem: sicut captiuus qui euasit
sit captiuitatem: sicut obsessus qui euasit hostiū ferocitā.

rem. *Isti* & possunt dicere illud ps. Fortitudo mea et laus mea dñs: et factus est mihi in salutē. Mare ergo. Unde de mari. i. de viro penitēte dicit Esaie. xxiii. Glorificate dñm in insulis maris a sinibus terre laudes audim? etc. Patet igitur quod deum debent laudare tria genera psonarum etc. De suis p̄auitibus penitentes. Et hec de lau. Mūdi aduersitatib? subiacentes. de diuina suffi. De suis magnis p̄speritatib? gloriātes. ciant quo ad p̄ sens. Sed adhuc dico q̄ inuenit laus bñana. Et ista vt cōmuniter est duplex. scilicet quedam vera. quedam falsa. Laus vera est illa qua laudant viri virtuosī. Laus falsa ē illa qua laudant viri viciosi. De laude ergo bonorū notā. Nam est q̄ merito debent laudari illi qui habent Conscientie sinceritatē. Laudabiles ergo sunt apud Amicitie stabilitatem. deū illi q̄ habent sinceritates Sapientie subtilitatem. cōscientie. An in ps. vi. Lau. Opulentie fugacitatē. dabunt om̄s recti corde. Itē illi q̄ habēt amicicie stabilitatē Prouer. xxviii. Fidelis vir multū laudabit. Itē illi q̄ habent subtilitatē scientie et sapientie. vñ Eccl. xxviii. Vir sapiēs impletib? benedictionibus: et videntes illū laudabūt. Item illi q̄ habēt p̄emptū seu fugacitatē opulentie. vnde Eccl. xxxi. Beat? vir q̄ inuentus est sine macula: et q̄ post aurū non abiit: nec sperauit in pecunie thesauris: q̄s est hic et laudabim? eum. Ista quatuor membra nō p̄sequor: s̄ omitto gratia breuitatis. De laude vō malorū q̄ nō de bonis: s̄ poti? de malis p̄sueuerūt alios laudare. De q̄bus dicit Eccl. xv. Non est speciosa laus in ore peccatoris. De q̄bus etiā in lib. de puerbijs philosophorū. Sit tibi tūturpe laudari a turpib? ac si lauderis ob turpia. Possum? notare ergo q̄ mali adulatores solēt cōter laudare tria genera hominū peccorū. videlicet Etercentes crudelitātē. De crudelitātē exercētibus Obtinentes formositatē. p̄t: q̄ sicut auis nobilis magis cupientes p̄speritatē. q̄s est cōmēdabilis q̄ magis rapit et grauat aues innocētēs. Sic in mūdo ille magis reputat cōmēdabilis et nobilis q̄ p̄ rapinas magis infestat paupes et simplices indigentes. De hoc Prouer. xxviii. Qui derelinquit legem laudant impiū. De speciositate continēbus dicit Eccl. xi. Non laudes virū in specie sua. De p̄speritatē cupientibus dicit in ps. Laudator peccator in desiderijs anime suę iniqu? bñdicat. Sufficit de laudare.

Lazarus. Cum lazarus fuit ille

Quē mox p̄strauit. Sicut hec om̄ia patēt Job. ij. Quē soror plorauit. Possumus dicere q̄ p̄ lazariū q̄ quem xps amauit. quem xps vocauit. quem dñs suscitauit. quem postea recreauit. Sicut bec om̄ia patēt Job. ij. Possumus dicere q̄ p̄ lazariū q̄ interpretat? adiut? a dño: potest vir penitēs designari: q̄ p̄s mori delinquēdo. quē soror. i. ecclesia sequit? cōplorādo seu cōpatiēdo: quē xps amat et visitat grām infundendo: quē xps vocat ad p̄niam inuitando: quē xps suscitāt culpā remittēdo et ad vitā grē reducendo et quē taudē ipse pascit et recreat celi cōuinij concedendo. Et dicit? adiut? a dño. nō ex se nec p̄ se s̄ ex sola diuina grā a vicijs resurgendo Jobis. xj. Lazarus amicus noster dormit: eamur et a somno exortemus eum. Et Job. xij. dicit. Quē in cena lazarus erat vnus ex discumbentibus.

Lectulus. Lectus. Luz lectus s̄ illud in q̄ boies dormiunt et q̄sēcūt. Hinc est q̄ p̄ lectū pōt intelligi q̄cūq; requies siue bona fuerit siue mala. Nota ē q̄ p̄ lectulū pōt intelligi multiplex q̄etatio seu mora. Est. n. ḡraliter loq̄ndo lect? bon? et lect? malus. Lectus bon? ē bona bitatio seu mora. Et ista ē triplex. i. Lect? Interior q̄ est conscientia. Dum? lect? est incipiētū. Exterior q̄ est penitētia. Scōs lect? est p̄ficiētū. Superior q̄ est celi patria. Tertius lect? est p̄ficiētū. Lectus cōscientie est lectus meroris. De quo Iudic. xij. Stetit iudith ante lectū suū orans cū lachrymis in silentio Lect? p̄nie est lectus doloris. De quo dicit in ps. Dñs opem ferat illi sup lectū doloris eius. Lectus celi est lect? glorie et dulcoris. An. ij. Paral. xvij. In ciuitate dauid posuerūt eū sup lectū suū plenū aromātib? et vnguentis. De isto ergo tripliā lectulo pōt dici cuiuslibet viro p̄fecto illud Ezech.

xiij. Sedisti in lecto pulcherrimo: et mēsa ē ornata ante te. Ubi aduerte q̄ ibi fit mentio de isto tripliā lecto videlicet De lecto cōscientie cordialis. Dum? lectus est lect? De lecto penitētie virtualis. tranquillitatis. qd ostendit De lecto opulentie supnalīs. in verbo sedisti. Scōs est lectus amenitatis. qd ostenditur in verbo pulcherrimo. Tertius est lectus fertilitatis qd ostendit in verbo et mensa ornata est ante te. Lectū p̄scie dat mentis sessio quietudine. sedisti inq̄. Lectū penitētie dat stertus lotio pulcritudine. In lecto inquit pulcherrimo. Lectū celi glorie dat dulcis potio plenitudine. Mensa inq̄. Dum? dico q̄ ē lectus p̄scientie: et iste ostendit cum dicit. Sedisti. Sedere em̄ signat quietē: qz vere qñ homo redit ad cōsciam suam: et dimittit tumultū cure et sollicitudinīs t̄pālīs: tūc pōt in requie et quiete esse. Lectus em̄ debet esse locus q̄etus et secretus: et a tumultu boim? et animalū sepatus. Sic vere lectus cōscientie debet esse secretus et q̄etus: et a tumultu sollicitudinīs alienus et a turba malarū cogitationū totaliter segregatus. Sedisti inq̄. Apes. n. sedent sup aluearia sua vt sugat supfluitatē mellis. qd si nō facerēt exinde aranee generarent: et apes etiam morerent. Sic vere nos debem? sedere et morari in alueari et in lecto p̄scie nostre p̄ iugē cōsiderationē et examinationē: et si sit ibi aliq̄ supfluitas aliquid cuius male affectionis vel cogitationis: illam debemus expellere sugere et extrahere p̄ p̄fessionē et p̄titionē: als gratia ibidem corrūperet: aranea peccati mortalis facillē corripere: et nos sp̄ualiter moreremur. Sedisti inquit Esaie. xlvij. Sede tace et intra in tenebras. Sedere em̄ debem? p̄ mundi laboris abdicationē. Tacere debemus p̄ mūdanorū tumultū denegationē. Intrare debem? in tenebras cordis nostri p̄ p̄scie examinationē. Bene ē dicit? Prouer. bio. xxj. Melius est sedere in angulo domatis q̄ cū muliere litigiōsa. Iste est lectus p̄scie. vbi debet esse mētis q̄etudo. Sede inq̄t Marci. vij. Inuenit puellā sedentē sup lectū. Sed nota q̄ iste lect? p̄scie debet h̄re tres p̄prietates s̄m tres lectuli particulares cōditiones q̄ in lecto debēt eē Lectus em̄ debet esse Mūdus. Secretus. Fulgidus. Sic vere p̄scientia debet esse lectus mūdus floridus siue fulgidus p̄ innocentia et puritatē. vñ Cant. j. Lectulus nr̄ sic et r̄idus. Lectus secretus p̄ humilitatē Job. xvij. In tenebris strauit lectulū meū. Lectus fulgidus p̄ sapie claritatē. Cū Hester. j. Lectuli q̄s aurei et argentei sup pauimentū erāt. Quia vere charissimi iuxta lectulus p̄scie debet esse lectulus puritatis: lectulus humilitatis. lectulus sublimitatis. Et sic bene dico q̄ est lectulus p̄scie. Secdo dico q̄ inuenit lect? p̄nie. Et iste ostendit cū dicit. In lecto pulcherrimo. Lectus em̄ tūc dicit? pulcher qñ est bñ lotus interi?: et bñ p̄cia? exteri?: et qñ est bñ q̄dratus et fact? supius. Sic vere lect? p̄nie pulcher dicit. Quia interi? est lot? lachrymarū lotura. De qua in ps. Laboraui in gemitu meo: lauabo p̄ singulas notas lectū meū lachrymis meis stratu meū rigabo. Quia exteri? .i. in rubedine faciei verecūdie est pictura. Unde talis pōt dicere illud Prouer. vij. Intexui funib? lectū meum strauit pictis tapetib? ex egypto. Itē qz ibi dicit? q̄tū or virtutū q̄dratura. Cū iste est lectulus p̄scie fact? sumamētis helyseo. iij. Reg. iij. Faciam? inq̄t viro dei cenaculū et ponam? in eo sellam cādelabū: mēsam et lectulum. In cenaculo em̄ p̄nie debet eē iusticie rectitudo ista ē sella. Prudentie limpidudo: ista est cādelabū. Clemētie plenitudo: ista est mensa. Patiētie q̄etudo: ista est lectulus p̄nie cū lectulis suis. Sed iste p̄certo est satis dur? ad sustinēdū Quia sicut dicit Job. xxxij. Increpat p̄ dolorē in lectulo: et om̄ia ossa marcescere facit. Iste est igit? lectus pulcherrim?. Pulcherrimo inq̄t. Cū de p̄nia pōt dici illud ps. Confessio et pulcritudo in p̄spectu ei?. Iste est lect? p̄nie. Tertio dico q̄ inuenit lect? glorie: q̄ notat cū dicit? mensa. Mensa em̄ signat recreationē: sationē et refectionē. Et ideo p̄nie mensa signat quietē glorie paradisi vbi p̄fecte satiābimur et reficiemur. Quia sicut dicit in ps. Satiābimur cū apparuerit gloria tua. Et ibi p̄fecte delectābimur et nutriemur. Parasti in cōspectu meo mēsam. Et Job. vij. Consolabit me lectus meus. In isto em̄ dormiunt et quiescūt sancti post labores et misērias hui? mūdi: quia amodo iax dicit sp̄s et requiescant a laboribus suis Apoc. xiiij. Et in isto recreant

tur & satiāt paupes sibi dicit miser & egeni. Quia sic dicit Mat. x. & Luce. vi. Beati qui nunc esuritis quia saturabimini. Et nota quod iste lectus habet tres lectulos, scilicet Lectulū Clare cognitionis. Intellectus dormit in clara cognitione. Dulcis dilectionis. Affectus quiescit in vera dilectione. Fortis tuitionis. Memoria sedet in secura tuitione. Est igitur ibi lectulus perfecte cognitionis. Unde Beatus Hieronymus. xli. dicitur. Quod israel qui interpretatur videns deus colligit pedes suos super lectulū. Item ibi est lectulus perfecte dilectionis. unde Cant. iij. In lectulo meo per noctes quasi mihi quem diligit anima mea. Item ibi est lectulus secrete tuitionis. Quia sicut dicit Cant. iij. Lectulum salomonis septuaginta fortes ambiunt ex fortissimis israel. Et sic videtur quod isti lectuli figurant in illa figura predicta. iij. Reg. iij. Faciamus ei cenaculum et ponamus in eo sellam candelabrum mensam et lectulū. Per sellas enim intelligitur quietio seu tuitione securitatis. Per candelabrum intelligitur cognitio vel intellectio luminositas. Per mensam intelligitur refectio vel dilectio fraternitatis. Per lectulum vero intelligitur consolatio eterne felicitatis. Et sic patet quod est dare lectus honoris in celi gloria. lectus doloris in pena. lectus nitosis in conscientia. Et sic patet quod lectus potest accipi in bono significato. Adhuc dico quod lectus potest accipi in malo significato. Et sic dico quod triplex malus lectus. videlicet Lectus carnalitatis. Primus lectus est dilectio corporalis. Lectus prosperitatis. Secundus lectus est habitatio mundialis. Lectus aduersitatis. Tertius lectus est hospitatio infernalis. Primus est lectus deliciarum. Secundus est lectus diuitiarum. Tertius est lectus miseriarum. In lecto deliciarum dormiunt luxuriosi. Et de isto dicit Ecclesiasticus. xij. Ne recipias mulierem alienam neque serueris ancillam eius. neque steteris ad lectus eius. Et iste lectus perculdubio valde est immundus. Iste est. n. Lectus Puerorum. Iste enim lectus figuratur. ij. Reg. xij. vbi dicitur. Ribaldorum. Quod amon cubabat super lectum suum infirmitatem infirmorum. Item simulās pre desiderio amoris thamar sororis sue quam ad se conuocauit atque decepit et corrupit. Figuratur etiam iste lectus in holoferne. De quo dicit Iudic. xij. Quod holofernes iacebat in lecto nimia ebrietate sopitus. Et dicit ibi. Quod dum in lecto sic dormiret. ipsam Iudith mulierem pulcherrimam occidit. Sic vere charissimum loquendo spualiter Illi qui in lecto carnalis voluptatis dormiunt et quiescunt. sorores suas et alias christianas: et quodque sanguineas et spinas per luxuriam insiciunt et corrumpunt: dum vero talibus delectantur ab ipsis mulieribus et in persona: et in corpore et in anima et in rebus. insuper et in fama ledunt et destrunt. Ideo ipsa mala mulier videtur dicere. imo in persona ipsius dicit Prover. vij. quod fatuo iuueni loquebar illa procar mulier dices. In terui sumus lectum meum. strauit pictis tapetibus ex egypto. myrra aloē et cynamomo aspersi cubile meum. Veni inebriemur: cupitis amplexibus non est vir in domo sua etc. Sequitur Statim eam sequitur quasi bos ductus ad victimam et nescit quod ad vincula stultus trahatur. Iste est lectus carnalitatis et immundicie. Deinde dico quod est lectus prosperitatis et opulentie. Et iste est lectus in quo dormiunt diuites huius mundi. qui perculdubio est valde suauis et mollis. Et aduerte quod iste est Lectus tepidorum. De tepidis et pigris dicit Prover. xx. Lectus Supborum. vj. Sicut vertit ostium in cardine suo. Lectus avarorum. sic piger in lecto suo. De lecto superborum dicit. iij. Reg. j. De lectulo super quem ascendisti non descende: sed morte morieris. De lecto vero avarorum dicit. iij. Reg. iij. Puer mortuus iacet super lectum suum. Per perit enim qui non potest surgere de terra. intelligitur avarus qui non potest dimittere temporalia vel terrena. Et sic patet quod est lectus prosperitatis. Iste lectus figuratur. ij. Reg. iij. vbi dicitur. quod dum rex israel dormiret super lectum suum: ancilla ibi ostiaria obdormiuit: et intrauerunt latrones qui eum occiderunt. Sic vere dum homo delectatur et quiescit in lecto mundane prosperitatis si ancilla qui custodit ostia senium suum. si rō sopiat: tunc a latronibus. i. a demonibus per tetatōnes occidit et necat. vij. ij. Paral. xxiij. Occiderunt enim serui sui in lecto suo. Iste est igitur lectus prosperitatis. Tertio dico quod est lectus penalitatis. Et iste est lectus inferni vbi scilicet damnati finaliter sopiunt et sepeliunt: et vbi eternaliter hospitantur. De quo potest dici illud Ierem. vij. Reperit amans super lectum corruisse. Et aduerte quod iste est Lectus Durus. Lectus dico durus. Unde de illo potest dici illud

Obscurus. Deutero. iij. Monstrat lectus eius ferrus Insecurus. Lectus etiam obscurus. unde Job. xvij. In tenebris stravi lectulū meum. Lectus insuper non securus: quod scilicet in isto lecto quisquis iacuerit morietur. Unde illud. ij. Paral. xxiij. Occiderunt eum serui sui in lecto suo. Et hec de lecto sufficiant. Vide. s. de accubare et de Facere et Dormire etc.

Ledere. Nota quod ledere. grauari. nocere. et offerere. dere per eodem supponitur. Et notabis quod in scriptura inuenitur multiplex lesio. videlicet Lesio Contritionis. Ledit enim penitens quando contritus: quod scilicet con. tritio ledit et pungit cor hominis penitentis quando se deum percipit offendisse Ecclesiasticus. xij. Pauper autem lesus tacebit. Pauper est penitens et contritus. qui. s. se considerat nihil boni habere: sed omnia perdidisse. Item ledit delinques quando do corrigit. sed ista est bona lesio. Sicut enim medicus ledendo do sanat: sic deus vel platus corrigendo saluat. Ista tamen lesio debet esse temporalis: quod nullus debet excedere corrigendo Ecclesiasticus. xxxij. Si est tibi seruus fidelis sit tibi quasi anima tua: quasi frater sic eum tracta. si leseris enim iniuste in fugam peruertet Ledit indigens quando percutitur. s. per verationem et tribulationem temporalē: talis lesio prohibet tyrannidem: quoniam sicut leo deturctatur mordendo: sic ille ledendo Apoc. ij. Preceptum est illis ne lederent fenem terre. Et Apoc. vj. Amen et oleum ne leseris. Figura de leone. ij. Reg. xij. de quo dicitur. Non comedit leo de cadauere: nec leuit asinum. Innocens enim sicut non ledit: ita nec debet ledi Beatus Hieronymus. xxvj. Nihil tuorum attigimus nec fecimus aliquid quod lederet te. Unde tamen pauper taliter ledunt et grauantur patientiam hinc tenent. Iuxta illud Sap. xvij. Qui ledebant gratias agebant. Et ad deum tunc recurrere iubent Ezo. xxiij. Audite et pupillo non nocentes: si leseris vociferabunt ad me: et ego exaudiam eos. Item leditur perhibens. i. peccator quando corrumpitur: seu quando denunciat: hoc est de actu: quando dyabolus per tentationem ipsum ledit: et quando peccato committendo culpe lesionem incurrit. Ista enim est pestifera lesio qua. s. anima ledit hostis tentatione. dei offensione. vana locutione: falsa deceptione. Dico hostis ratione nisi. s. de eum defendat. Iuxta illud Ezo. xij. Non sinet dominus domos vestras ingredi angelum puffedorem et ledere. Dei est offensione: de qua dicit Prover. vij. Qui autem in me peccauerit ledet animam suam. Falsa seu vana locutio. de qua Ecclesiasticus. xx. Qui multis vitis verbis ledit animam suam. Falsa insuper deceptione: de qua Apoc. gloriatur neminem offendisse dicitur. ij. Cor. vij. Memine lesimus neminem circumuenimus etc. Ista est ergo lesio culpe. de qua dicit Dan. vj. Quod daniel eductus de lacu leonum nulla lesio inuicta est in eo. Item leditur moriens quando deprimitur. s. per damnationem eternam: de qua lesione dicit Sap. xj. Deo non est impossibile immittere peccatoribus noui generis ira plenas et ignotas bestias: aut vaporem ignem spirantes: aut odorem fumum perferentes. aut horridas ab oculis scintillas emittentes: quarum non solum lesura potest illos exterminare: sed etiam et aspectus per timorem occidere. Ista est lesio damnationis que in scriptura dicitur mors secunda. a qua. s. boni non leduntur Apoc. ij. Qui vicerit non ledet a morte secunda. Et a qua tamen damnati percutuntur et puniuntur Apoc. ij. vbi de locustis. i. demonibus preceptum est quod non lederent nisi tantummodo homines qui non habebant signum dei in frontibus eorum. Signum dei est signum gratie vel glorie: quo signo filij regis christi. a filiis sathane distinguuntur. Filij enim regis sathane istud signum non habent. Sic ergo patet quomodo lesio multipliciter sumitur in scriptura. Omnia ponere exempla naturalia et materialia plene garet: quia pauca sunt auctoritates vocales. Sed vide in titulis synonymis. scilicet vbi Mordere. Percutere. Scindere et similia.

Leena. Cum leena sit femella leonis et sit animal superbum: crudele adulterum: quia. s. fornicatur cum pardo: et in pariendo est defectiuum: quia si in primo anno pariat sex catulos: deinceps semper parit vnum dimittit endo: ita quod sexto anno non parit nisi vnum et tunc penitus sterilescit. Potest dici quod talis leena significat leonem. i. principum consiliarios et fautores. ipsi ut videtur quasi matrimonialiter copulatos: qui. s. sunt ut communiter crudeles. superbi fornicarij et adulteri. et in bonis fetibus. id est. ophijs defectiuum

Dan. vii. Ecce quatuor bestie quarum prima erat quasi leonem. **Expone figuram Job. i.** Propter superbiam quasi leonem capies me. **Non prolequor.** Vide infra ubi agitur de leone.

Legatus. Legatio. Legare quicquid assignare. Et sic accipit in materia legatorum in iure quod alio modo possunt dici fidei commissaria. quicquid vero sumit per mittere vel mandare. nunciare vel intimare. Et sic legatus idem est quod commissarius vel nuncius. per aliquod negotio destinatus aut missus de primo nihil. De secundo par. Homo igitur qui in scriptura reperitur Legatio desuper veniens. Prima est legatio summi imperatoris. i. christi. qui. sicut legatus fidelis a summo imperatore deo patre et a senatu paradisi fuit missus in mundum pro redemptione humane negotio tractando. De qua dicitur. **Auditum audiui a domino et legatus ad gentes missus sum.** Veritate in iudei apud quos iste functus fuit legationis officio. non se habuerunt erga eum sicut erga legatum. De iure enim gentium legati a principio fuerunt inuolabiles licebat enim ipsis libere ire et redire etiam apud hostes et negotium pro quo ibant perficere vel tractare: nec alicui quantumvis hosti licebat eos aliquoties violare. quoniam si legabantur vel violabantur sic contra iuris nature violatores illos iusto bello poterant tam deum quam homines impugnare: sicut de populo sidentiarum et columniis venienti rege qui occiderunt romanorum legatos. dicit **Tytus Livius lib. iij.** Ab urbe condita quod romani legatis occisis statim ad perpetuum honorem secerunt et exerebant et contra predictos hostes pugnaverunt et devenerunt: et nefandis reges legatos occidi iusserunt dum iubeant occiderunt. unde **Cornelius Cossus.** alius **Cornelius Cotta.** quod contra regem columniis singulari certamine dimicavit tunc legitur hoc dixisse. **Hicine est inquit raptor fedens humani violatorque gentium iuris: iam ego hanc inactam victimam (si modo sancti quicquam in terris dei esse volunt) legatorum manibus. id est animabus dabo. Sic vere fecerunt iudei christo dei patris legato. ipsum enim violaverunt et occiderunt. propter quod postea perierunt. Ipsi vero legato statuerunt imaginem deo ordinante et cultum fidei propagante. post erecti fuerunt de infidelitate. ergo contra istum legatum commissum poterunt ipsi iudei dicere illud **Abd.** **Auditum audiui mus a domino: et legatum ad gentes misit surgite et confortamini adversus eum in plium.** Ista fuit ergo legatio christi mediatoris. Secunda est legatio boni predicatoris. **Predicator enim legatus dicitur eo quod ad reducendum populum ad dominum ad ipsos mittitur. causamque dei apud homines tractare et agere comprobatur: sicut Paulus apostolus de seipso dicit. i. Cor. v.** Posuit inquit deus in nobis verbum conciliationis: pro christo legatione fungimur tanquam deo exhortante per nos. Tertia est legatio docti intercessoris. Utile est enim et puenit reipublice quod temporaliter mittantur legati: qui. sine gloria dominorum suorum fideliter faciant discordes pacificent et reconcilient: et qui potestate sibi commissam aliquoties non excedant. Et si vis nota quod legatus debet habere**

Auctoritatem. Primum igitur dico quod legatus debet habere auctoritatem seu potestatem. scilicet a superiore: quia certa et limitata potestas et commissio sibi datur sicut videmus in legatis missis a papa: et maxime in cardinalibus et alijs missis a latere: quia scilicet in sinibus sibi destinatis obtinet vices pape. **Merui. n.** procedentes a cerebro per totum corpus mittuntur et sensum et motum in virtute spiritus animalis quo a cerebro deferuntur et operantur. **Ipsorum enim potestas a capite et a cerebro procedit: que tandem per totum corpus incedit: et sensum et motum tribuit et concedit.** De fulminibus etiam dicit **Plinius** quod illa que sunt virtuosa et significantia a terris altis et certis locis et ventis syderibus procedunt. Illa autem que aliunde utpote a nubibus et aeris inflammationibus veniunt bruta et muta sunt et potestate significantia aliqua non ostendunt. **Revera boni plati sunt sicut nervi in corpore: et sicut fulmina in ethere. Illa enim a capite vel a stella mittuntur. Isti vero a capitaneis et stellas hominum. i. rege vel papa ad partes alias destinantur. Illa habent potestatem a suis principibus originalibus.**

Isti habent a suis platis et principibus communitatem etiam et senatibus. Illa autem que a certis non procedunt principibus nihil valent sic nec isti nisi a veris dominis precesserint tanquam bruti et muti merito viribus omnibus carent. **Hinc ergo dico quod talibus necessaria est auctoritas: et hoc quia non ex se. sed virtute alterius operantur.** **Ite quia (quod aliter esse impossibile) necesse est quod honorentur et timeantur.** **Iudei appellati sunt a romanis amici socij et fratres: et susceperunt legatos symonis gloriose.** **Igitur dico quod legatus debet habere potestatem et auctoritatem.** **Secundo dico quod debet habere veritatem et fidelitatem.** **Debet enim legatus esse fidelissimus domino suo. mandatum eius facere vel servare et utilitate ipsius procurare: et officium sibi traditum legitime exercere.** **Sanguis. n.** qui ab epate venit debet esse purus et mundus: quia. si si corruptus fuerit vel infectus. membrum pro certo non nutrit: sed ipsa potius inficit et corrumpit: sicut patet in leprosis. **Sic vere ille qui ad exercendum legationis officium mittitur. purus. sanctus. fidelis. innocens et sincerus esse tenetur.** **Quia revera si perditione. rapina. avaricia vel deceptione corruptus fuerit illos ad quos delegatus non nutriet aut iuvabit: sed potius inficiet et gravabit: et etiam decipiet et fraudabit.** **Istud videmus de multis malis commissarijs vel legatis: qui. si corrupti avaricia: infidelitate non verentur committere partes ad quas mittuntur deciperet se et suos dominos diffamare proprium lucrum querere et de utilitate partium non curare.** **Quod etiam potest allegare contra malos platos. qui si infideliter dispensant bona sibi commissum et tamen scriptum est quod iam querit inter dispensatores ut fidelis quis inveniat. i. Cor. iij.** **Et tales sunt legati egyptij de quibus dicitur in psalmo. Veniet legatus ex egypto. ethiopia pueniet manus eius deo. Egyptus enim interpretatur angustia. ethiopia interpretatur caligo vel tenebre.** **Tales. n.** legati veniunt ex egypto. id est. ex angustia vel peccato in quantum se legatio ipsorum tendit ex populi iudicio seu damno. **Ethiopia arida et combusta que tenebrosa et obscura diligit. i. avaricia manuum eorum pueniet.** **Hoc est dictum. Citius et priusquam deus ad eos venit in quantum. i. iniquissima mens eorum. avaricia deo preponit et in obscuro et secreto munera colligit atque ambit deum ipsum.** **Ethiopia. i. lucro et avaricie et postponit.** **De infidelitate. n.** cuiusdam legati audiui quod cum rex anglie et francie misissent quendam nobilem virum ut pro utroque in quadam nobili civitate senascalci vel presidis officium exerceret. civitas vero voluit quod ante ingressum civitatis faceret aliquam iuramentum sicut solitum fuerat ab antiquo qui miserunt ad ipsam quendam civitatem de malorum suis quod omnino volebat ut senascalcus ille non recipere: sed magis gratia inter regem et populum oriret. **Iste igitur infidelis legatus qui populi verba ad rectorem et converso fideliter referre debebat: omnia puerit et durissimas responsiones populi ad iudicem retulit. et iudicis ad populum reportavit: cum tamen hinc inde verba pacifica et concordia mandarentur.** **Quia vero his non obstantibus iudex fuisse in civitate receptus: et iniquitate veritate illius legati falsitatem et nequicia reperisset: fecit eum interficere dolore.** **Tales legati fuerunt illi quos Josue misit ad terram explorandum quod. i. veritati contraria reportarent: populumque turbarent et murmurare fecerunt. propter quod tam ipsi quam alij iras dei incurrerunt: sicut ponitur **Numeri. xij.** et deinceps. **Non sic ergo. sed sit legatus fidelis: quod sicut dicitur **Proverb. xij.** Nuncius impij cadet in malum: legatus fidelis sanitas.** **Legati enim fideles fuerunt illi de quibus narrat **Salustius** et **Valerius Maximus** li. v. ca. vij.** **Quia cum inter duas nobilissimas civitates cyrenem et cartaginem esset dissensio de limitibus agrorum suorum. propter quod sepe inter se phassent. tandem voluerunt quod utraq; civitas certa die suos legatos mitteret: qui libet de sua civitate ad alterius civitatem: et quod locus ubi legati sibi invicem obviarent esset limites terminus duorum regnum seu imperiorum suorum. **Cartaginensium. ergo pbenos fratres. per se legatos miserunt. qui taliter acceleraverunt et itineraverunt iter quod multo ultra medietatem itineris legatis cyrenensibus occurrerunt. qui videntes se esse pventos et mortem plusquam verendum eligentes. novam sponcione cartaginensibus obtulerunt quod. si ipsi cartaginensium. in quocumque loco vellent fines imperij sui poneret. ita tamen quod vini obrui in eodem loco statim deberet. **Vel quod ipsi cyrenensium. sub eadem conditione ubi vellent sui regni terminos assignaret. mortemque********